- 1 -

令和３年度 庁議 議事要旨

会議名称 第１回 政策会議

日 時 令和３年４月６日（火） 午前・午後１時３０分～４時００分

場 所 町長室

出席者
町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、総合政策課主幹、

観光商工課長、総務課主幹

内 容

【審議事項】

新型コロナウイルス感染症に係る経済対策について（観光商工課）

（１）付議事案の概要

・新型コロナウイルス感染症の影響により経済的打撃を受けている地元

事業者に対する、臨時交付金を活用した経済対策事業を検討する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・開催なし

（３）結果

・経済対策の事業内容及び事業費については更に精査を加えることとす

る。

・他に臨時交付金を活用する事業が無いか確認を行う。

・今後開かれる臨時議会において補正予算を計上し、議決後速やかに事

業を取り進める。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・事業再構築サポート補助事業（仮称）については、コロナ後を見据え

積極的な事業展開を行う事業者支援となるため、補助上限額も大きくし

てはどうか。

・財源は、臨時交付金約 100,000 千円、不足する部分については財政調

整基金の費消により対応する。

・医療機関において任意の PCR 検査を受検する町民に対し、一定額の補

助を行ってはどうか。

【報告事項】

なし

（了）